

**บริษัท นิวพลัสไนติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

11 สิงหาคม 2569

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

ผลการดำเนินงานของบริษัทสำหรับไตรมาส 2/2569

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท นิวพลัสไนติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ขอชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 2/2569 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569

**ภาพรวมการดำเนินธุรกิจ เศรษฐกิจและภาวะอุตสาหกรรมที่มีผลต่อการดำเนินงาน**

ภาพรวมเศรษฐกิจไทยไตรมาส 2 ปี 2569 ภาวะอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มหดตัว ส่งผลให้การใช้จ่ายสินค้าฟุ่มเฟือย โดยเฉพาะสินค้าแฟชั่นและเครื่องนุ่งห่ม ยังคงชะลอตัวอย่างต่อเนื่อง จากความไม่แน่นอนทางการเมืองและความขัดแย้งในตะวันออกกลาง ส่งผลให้ราคาพลังงานและค่าครองชีพสูงขึ้น และมีผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือน มีรายได้จากการขายและบริการลดลง 26.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.91 กำไรสุทธิลดลง 16.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 115.90 และสำหรับงวดหกเดือน มีรายได้จากการขายและบริการลดลง 47.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.95 กำไรสุทธิลดลง 22.34 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 106.80 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนโดยมีสาเหตุดังนี้

**สรุปผลการดำเนินงานงบการเงินรวม ไตรมาส 2/2569 (งวด 3 เดือน)**

รายได้

| รายการ<br>(หน่วย: ล้านบาท)        | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|-----------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                                   |                  |                  | จำนวน           | %       |
| รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ   | 36.96            | 58.07            | -21.11          | -36.36% |
| รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย | 2.29             | 6.93             | -4.63           | -66.86% |
| รายได้จากการขายวัตถุดิบ           | 0.01             | 0.14             | -0.12           | -90.11% |
| รายได้จากการให้บริการ             | 0.01             | 0.23             | -0.22           | -94.78% |
| รวมรายได้จากการขายและให้บริการ    | 39.28            | 65.37            | -26.09          | -39.91% |

**บริษัท นิวพลัสไนติง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท)      | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|--------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                                |                  |                  | จำนวน           | %       |
| ยอดขายภายในประเทศ              | 30.19            | 55.91            | -25.71          | -45.99% |
| ยอดขายต่างประเทศ               | 9.09             | 9.46             | -0.38           | -4.00%  |
| รวมรายได้จากการขายและให้บริการ | 39.28            | 65.37            | -26.09          | -39.91% |

ไตรมาสที่ 2/2569 สำหรับงวดสามเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและให้บริการรวม จำนวน 39.28 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 26.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.91 ยอดขายลดลง ทั้งกลุ่มผ้าทอและกลุ่มผ้าฝ้าย โดยมียอดขายในประเทศลดลง 25.71 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 45.99 และต่างประเทศลดลง 0.38 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4 เป็นไปตามสภาวะอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มหดตัว ส่งผลให้การใช้จ่ายสินค้าฟุ่มเฟือย โดยเฉพาะสินค้าแฟชั่นและเครื่องนุ่งห่ม ยังคงชะลอตัวอย่างต่อเนื่อง

**ต้นทุนขาย**

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท) | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                           |                  |                  | จำนวน           | %       |
| ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ | 34.29            | 47.86            | -13.57          | -28.35% |
| ต้นทุนขายสินค้าผ้าฝ้าย    | 2.23             | 6.04             | -3.81           | -63.11% |
| รายได้จากการขายวัตถุดิบ   | 0.01             | 0.12             | -0.11           | -90.22% |
| รวมต้นทุนขายและให้บริการ  | 36.53            | 54.02            | -17.49          | -32.37% |

ไตรมาสที่ 2/2569 สำหรับงวดสามเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีต้นทุนจากการขายและให้บริการรวมจำนวน 36.53 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 17.49 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.37 การลดลงของต้นทุนขาย ลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขาย เป็นผลจากต้นทุนค่าแรงและมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานคงที่ เนื่องจากรักษาทักษะฝีมือแรงงาน, ต้นทุนพลังงานมีข้อยกเว้นการใช้ลดลง แต่ราคากลับสูงขึ้นจากความขัดแย้งในตะวันออกกลาง และค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจากการซื้อเครื่องจักรเพื่อพัฒนาสินค้ารูปแบบที่ทันสมัย

**กำไรขั้นต้น**

กำไรขั้นต้นในไตรมาส 2/2569 จำนวน 2.75 ล้านบาท ลดลง 8.60 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 75.79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนขายลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขายตามสาเหตุข้างต้น

# บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน)

## NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

### รายได้อื่น

รายได้อื่นในไตรมาส 2/2569 จำนวน 0.74 ล้านบาท ลดลง 0.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 27.05 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

### ค่าใช้จ่าย

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท) | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |        |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|--------|
|                           |                  |                  | จำนวน           | %      |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย     | 0.89             | 0.87             | 0.02            | 1.82%  |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร     | 5.02             | 5.46             | -0.44           | -8.11% |
| รวมค่าใช้จ่าย             | 5.91             | 6.33             | -0.43           | -6.75% |

ค่าใช้จ่ายในไตรมาส 2/2569 จำนวน 5.91 ล้านบาท ลดลง 0.43 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 6.75 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย 0.89 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.02 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.82 เนื่องจากค่าขนส่งเพิ่มขึ้นและค่าใช้จ่ายในการบริหาร 5.02 ล้านบาท ลดลง 0.44 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 8.11

### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 2/2569 จำนวน 0.22 ล้านบาท ลดลง 0.28 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 55.81 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เกิดจากดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง

### ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้และขาดทุนสุทธิ

ไตรมาส 2/2569 สำหรับงวดสามเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ จำนวน 2.63 ล้านบาท กำไรลดลง 8.17 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 147.60 และมีรายได้ภาษีเงินได้ จำนวน 0.42 ล้านบาทลดลง 7.95 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 94.93 และขาดทุนสุทธิ จำนวน 2.21 ล้านบาท กำไรลดลง 16.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 115.90 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

เนื่องจากยอดขายลดลง 26.09 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.91 ตามสภาวะอุตสาหกรรมสิ่งทอ ส่งผลให้ลูกค้าชะลอการสั่งซื้อ และอัตราการลดลงต้นทุนขาย ลดลงน้อยกว่า อัตราการลดลงของยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 7.54 เป็นผลจากต้นทุนค่าแรงและมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานคงที่ เนื่องจากรักษาทักษะฝีมือแรงงาน, ต้นทุนพลังงานมีอัตราการใช้ลดลง แต่ราคาสูงขึ้น จากความขัดแย้งในตะวันออกกลาง และค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจากการซื้อเครื่องจักรเพื่อพัฒนาสินค้ารูปแบบที่ทันสมัยและรายได้ภาษีเงินได้ลดลง 7.95 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 94.93 (จากการตั้งประมาณการผลขาดทุนทางภาษีสะสมที่คาดว่าจะสามารถใช้สิทธิทางภาษีได้ในอนาคตภายใน 5 ปี ซึ่งในไตรมาส 2/2568 จากผลขาดทุนทางภาษีจำนวน 43.45 ล้านบาท และไตรมาส 2/2569 จากขาดทุนทางภาษีจำนวน 35.68 ล้านบาท)

**บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

สรุปผลการดำเนินงานงบการเงินรวม ไตรมาส 2/2569 (งวด 6 เดือน)

รายได้

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท)         | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|-----------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                                   |                  |                  | จำนวน           | %       |
| รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ   | 81.11            | 121.18           | -40.07          | -33.07% |
| รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย | 6.48             | 12.61            | -6.14           | -48.64% |
| รายได้จากการขายวัตถุดิบ           | 0.09             | 0.20             | -0.10           | -53.21% |
| รายได้จากการให้บริการ             | 0.01             | 0.82             | -0.81           | -98.47% |
| รวมรายได้จากการขายและให้บริการ    | 87.69            | 134.81           | -47.12          | -34.95% |

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท)      | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|--------------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                                |                  |                  | จำนวน           | %       |
| ยอดขายภายในประเทศ              | 62.92            | 104.34           | -41.43          | -39.70% |
| ยอดขายต่างประเทศ               | 24.77            | 30.46            | -5.69           | -18.69% |
| รวมรายได้จากการขายและให้บริการ | 87.69            | 134.81           | -47.12          | -34.95% |

ไตรมาสที่ 2/2569 สำหรับงวดหกเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีรายได้จากการขายและให้บริการรวม จำนวน 87.69 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 47.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.95 ยอดขายลดลงทั้งกลุ่มผ้าทอและกลุ่มผ้าฝ้าย โดยมียอดขายในประเทศลดลง 41.43 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 39.70 และต่างประเทศลดลง 5.69 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ18.69 เป็นไปตามสภาวะอุตสาหกรรมเครื่องนุ่งห่มหัตถ์ ส่งผลให้การใช้จ่ายสินค้าฟุ่มเฟือย โดยเฉพาะสินค้าแฟชั่นและเครื่องนุ่งห่ม ยังคงชะลอตัวอย่างต่อเนื่อง

ต้นทุนขาย

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท) | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                           |                  |                  | จำนวน           | %       |
| ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ | 71.94            | 98.48            | -26.55          | -26.95% |
| ต้นทุนขายสินค้าผ้าฝ้าย    | 5.78             | 10.87            | -5.08           | -46.76% |
| รายได้จากการขายวัตถุดิบ   | 0.08             | 0.16             | -0.09           | -54.14% |
| รวมต้นทุนขายและให้บริการ  | 77.80            | 109.51           | -31.72          | -28.96% |

## บริษัท นิวพลัสนิติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

ไตรมาสที่ 2/2569 สำหรับงวดหกเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีต้นทุนจากการขายและให้บริการรวมจำนวน 77.80 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 31.72 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 28.96 การลดลงของต้นทุนขายลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขาย เป็นผลจากต้นทุนค่าแรงและมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานคงที่ เนื่องจากรักษาทักษะฝีมือแรงงาน, ต้นทุนพลังงานมีข้อยกการใช้ลดลง แต่ราคาสูงขึ้น จากความขัดแย้งในตะวันออกกลาง และค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจากการซื้อเครื่องจักรเพื่อพัฒนาสินค้ารูปแบบที่ทันสมัย

### กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นในไตรมาส 2/2569 จำนวน 9.89 ล้านบาท ลดลง 15.40 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.90 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากต้นทุนขายลดลงน้อยกว่าการลดลงของยอดขายตามสาเหตุข้างต้น

### รายได้อื่น

รายได้อื่นในไตรมาส 2/2569 จำนวน 1.15 ล้านบาท ลดลง 0.55 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 32.15 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

### ค่าใช้จ่าย

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท) | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|---------------------------|------------------|------------------|-----------------|---------|
|                           |                  |                  | จำนวน           | %       |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย     | 1.92             | 2.26             | -0.34           | -14.95% |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร     | 10.47            | 11.18            | -0.71           | -6.35%  |
| รวมค่าใช้จ่าย             | 12.39            | 13.44            | -1.05           | -7.79%  |

ค่าใช้จ่ายในไตรมาส 2/2569 จำนวน 12.39 ล้านบาท ลดลง 1.05 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 7.79 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย 1.92 ล้านบาท ลดลง 0.34 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 14.95 ตามยอดขายที่ลดลงและค่าใช้จ่ายในการบริหาร 10.47 ล้านบาท ลดลง 0.71 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 6.35

### ต้นทุนทางการเงิน

ต้นทุนทางการเงินในไตรมาส 2/2569 จำนวน 0.53 ล้านบาท ลดลง 0.35 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 39.83 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เกิดจากดอกเบี้ยเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง

### ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้และขาดทุนสุทธิ

ไตรมาส 2/2569 สำหรับงวดหกเดือน บริษัทฯและบริษัทย่อย มีขาดทุนก่อนภาษีเงินได้ จำนวน 1.88 ล้านบาท กำไรลดลง 14.55 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 114.81 และมีรายได้ภาษีเงินได้ จำนวน 0.46 ล้านบาท ลดลง 7.87 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 94.48 และขาดทุนสุทธิ จำนวน 1.42 ล้านบาท กำไรลดลง 22.34 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 106.80 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

## บริษัท นิวพลัส knitting จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

เนื่องจากยอดขายลดลง 47.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.95 ตามสถานะอุตสาหกรรมสิ่งทอ ส่งผลให้ลูกค้าชะลอการสั่งซื้อ และอัตราการลดลงต้นทุนขาย ลดลงน้อยกว่า การลดลงของยอดขาย คิดเป็นร้อยละ 5.99 เป็นผลจากต้นทุนค่าแรงและมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานคงที่ เนื่องจากรักษาทักษะฝีมือแรงงาน, ต้นทุนพลังงานมีอัตราการใช้ลดลง แต่ราคาสูงขึ้น จากความขัดแย้งในตะวันออกกลาง และค่าเสื่อมราคาเพิ่มขึ้นจากการซื้อเครื่องจักรเพื่อพัฒนาสินค้ารูปแบบที่ทันสมัย และรายได้ภาษีเงินได้ลดลง 7.87 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 94.48 จากการตั้งประมาณการผลขาดทุนทางภาษีสะสมที่คาดว่าจะสามารถใช้สิทธิทางภาษีได้ในอนาคตภายใน 5 ปี ซึ่งในไตรมาส 2/2568 จากผลขาดทุนทางภาษีจำนวน 43.45 ล้านบาท และไตรมาส 2/2569 จากขาดทุนทางภาษีจำนวน 35.68 ล้านบาท)

### ฐานะการเงินงบการเงินรวม

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท)      | ไตรมาส<br>2/2569 | 31 ธันวาคม<br>2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |         |
|--------------------------------|------------------|--------------------|-----------------|---------|
|                                |                  |                    | จำนวน           | %       |
| สินทรัพย์หมุนเวียน             | 201.65           | 224.91             | -23.26          | -10.34% |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน          | 313.35           | 313.30             | 0.05            | 0.02%   |
| สินทรัพย์รวม                   | 514.99           | 538.21             | -23.21          | -4.31%  |
| หนี้สินหมุนเวียน               | 22.56            | 42.87              | -20.31          | -47.38% |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน            | 37.07            | 37.53              | -0.46           | -1.21%  |
| หนี้สินรวม                     | 59.63            | 80.40              | -20.77          | -25.83% |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น           | 455.36           | 457.81             | -2.44           | -0.53%  |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 514.99           | 538.21             | -23.21          | -4.31%  |

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทฯและบริษัทย่อย มีฐานะการเงินรวมดังนี้

### สินทรัพย์

สินทรัพย์รวม 514.99 ล้านบาท ลดลง 23.21 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.31 เมื่อเทียบกับปี 2568 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

1) สินทรัพย์หมุนเวียนรวม 201.65 ล้านบาท ลดลง 23.26 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 10.34

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 3.07 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 4.55
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 14.67 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 26.95
- สินค้าคงเหลือ ลดลง 5.73 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.74

2) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 313.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.05 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 0.02

**บริษัท นิวพลัสไนติง จำกัด (มหาชน)**  
**NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED**

- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 1.85 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 7.69 เกิดจากการปรับมูลค่า ยุติธรรมหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด
- อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน ลดลง 0.13 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 5.84
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ ลดลง 1.31 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 0.47
- สินทรัพย์สิทธิการใช้ ลดลง 0.12 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 17.00

**หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น**

หนี้สินรวมจำนวน 59.63 ล้านบาท ลดลง 20.77 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.83 เมื่อเทียบกับปี 2568 มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

- 1) หนี้สินหมุนเวียนรวม 22.56 ล้านบาท ลดลง 20.31 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 47.38
  - เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง 17.66 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.94
  - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น ลดลง 1.24 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.63
  - หนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน ลดลง 0.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.48
  - ภาษีนิติบุคคลค้างจ่าย ลดลง 0.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 57.01
  - ประการการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน ลดลง 0.05 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 2.71
- 2) หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 37.07 ล้านบาท ลดลง 0.46 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 1.21
  - หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง 0.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 25.31
  - ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น 0.18 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 0.75
  - หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ลดลง 0.51 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 3.78

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 455.36 ล้านบาท ลดลง 2.44 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 0.53 เมื่อเทียบกับปี 2568 เป็นผลจากผลการดำเนินงาน

**กระแสเงินสดทางการเงินรวม**

| รายการ<br>(หน่วย:ล้านบาท)                 | ไตรมาส<br>2/2569 | ไตรมาส<br>2/2568 | เพิ่มขึ้น(ลดลง) |           |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|-----------------|-----------|
|                                           |                  |                  | จำนวน           | %         |
| กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน  | 18.42            | 0.49             | 17.93           | 3,626.68% |
| กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมการลงทุน  | -1.01            | -0.48            | -0.53           | -109.13%  |
| กระแสเงินสดได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมจัดหาเงิน | -20.48           | 14.50            | -34.98          | -241.19%  |
| กระแสเงินสดสุทธิ                          | -3.07            | 14.51            | -17.58          | -121.15%  |

## บริษัท นิวพลัสไนติ้ง จำกัด (มหาชน) NEW PLUS KNITTING PUBLIC COMPANY LIMITED

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น 17.93 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 3,626.68 จากลูกหนี้การค้า 14.67 ล้านบาทและสินค้าคงเหลือ 4.94 ล้านบาท

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนเพิ่มขึ้น 0.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 109.13 จากการซื้อทรัพย์สิน

กระแสเงินสดใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงินเพิ่มขึ้น 34.98 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 241.19 ชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจากการซื้อวัตถุดิบต่างประเทศ 17.86 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผล 2.50 ล้านบาท

| อัตราส่วนทางการเงิน:-                |       |               |               |
|--------------------------------------|-------|---------------|---------------|
| รายการ                               | หน่วย | 30-มิ.ย.-2569 | 30-มิ.ย.-2568 |
| อัตราส่วนสภาพคล่อง                   | เท่า  | 8.94          | 4.03          |
| อัตราส่วนกำไรสุทธิ                   | %     | -1.62         | 15.52         |
| อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น              | %     | -0.31         | 4.69          |
| อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์            | %     | -0.28         | 3.91          |
| อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น | เท่า  | 0.13          | 0.20          |
| อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย      | เท่า  | -2.57         | 15.51         |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

อรสา คุรุฑูล  
(นางอรสา คุรุฑูล)

กรรมการ

อรุณ ฝาแฝด  
(นางสาวอรุณมา ฝาแฝด)

กรรมการ